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Studierende

Studierende im  
Fachbereich Technik

Beschäftigte

Masterstudiengänge

Studierende im  
Fachbereich Wirtschaft

Standorte

Fachbereiche

Studierende im  
Fachbereich Gestaltung

Professorinnen und  
Professoren

Bachelorstudiengänge

5.501

1.660

377

25

2.889

4

3

952

153

22

Hochschule Mainz im Überblick  *

Zahlen

* Wintersemester 2023/24
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5.501

Studierende

Studierende nach Fachbereichen  *

Fachbereich 
Gestaltung

Allgemeine
Hochschulreife

Bildungsinländerinnen /
Bildungsinländer

1.500

2.000 250

300

3.000

4.000 500

600

Fachbereich 
Technik

Fachhoch-
schulreife

Bildungsausländerinnen /
Bildungsausländer

Fachbereich 
Wirtschaft

Berufliche  
Qualifikation

4.099

247

1.660

952

1.292

625

973

772

296

614

2.131

D 6

D 8

D 5

330

1.962

685

327

2.889

110

1.496

65

1.392

45

W	Weiblich
	 2.691

M	Männlich
	 2.799 

D	Divers
	 11

W	Weiblich
	 2.691

M	Männlich
	 2.799 

D	Divers
	 11

W	Weiblich
	 461

M	Männlich
	 408

D	Divers
	 3

5.501

5.501

872

Studierende  *

Hochschulzugangsberechtigung  *

Internationale Studierende  *

M

M

134W

W

W

W

W

M

M

M

M

M

W

W

D 2

515W

D 1

D 2

D 1

	 952
	 Fachbereich
	Gestaltung

2.889
Fachbereich
Wirtschaft   

	 1.660 

	 Fachbereich
	Technik

48,92 %  2.691

50,88 %  2.799

W  Weiblich

M  Männlich

D  Divers    0,2 %  11

* Wintersemester 2023/24
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Hochschulzugangsberechtigung der Absolventinnen / Absolventen  *
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Absolventinnen / Absolventen

Fachbereich 
Gestaltung

Allgemeine
Hochschulreife

300

400 125

45

600

800 250

90

Fachbereich 
Technik

Fachhoch-
schulreife

Fachbereich 
Wirtschaft

Berufliche  
Qualifikation

926

95

134

37

151
103

532

20

65
162

394

22

58

692

318

374
W	Weiblich
	 628

M	Männlich
	 545
D	Divers
	 1

W	Weiblich
	 628

M	Männlich
	 545
D	Divers
	 1

W	Weiblich
	 78

M	Männlich
	 59

1.174

1.174

137

M
M

M

M

W
W

W

W

W

M

M

M

W

Absolventinnen / Absolventen nach Fachbereichen  *

	 266 

	 Fachbereich
	Technik

	 216
	 Fachbereich
	Gestaltung

692
Fachbereich
Wirtschaft   

53,49 %  628

46,42 %  545 Bildungsinländerinnen /
Bildungsinländer

Bildungsausländerinnen /
Bildungsausländer

216
266

W  Weiblich

M  Männlich

18
W 6 M 12

1.174 79W

213

42

* Wintersemester 2022/23 und Sommersemester 2023

D 1

D  Divers    0,09 %  1

Zahlen

Absolventinnen / Absolventen  *

Internationale Studierende  *



Fachbereich 
Gestaltung

Fachbereich 
Gestaltung

Fachbereich 
Gestaltung

Fachbereich 
Gestaltung

60

30

15

50

120

60 30

100

Fachbereich 
Technik

Fachbereich 
Technik

Fachbereich 
Technik

Fachbereich 
Technik

Fachbereich 
Wirtschaft

Zentrale Verwaltung 
und Services

Fachbereich 
Wirtschaft

Fachbereich 
Wirtschaft

Fachbereich 
Wirtschaft

Zentrale Verwaltung 
und Services

Zentrale Verwaltung 
und Services

37,50

18,11

21,08

49,58

47,96

31,15

18,46

59,27

33,16

26,11

134,35

8,20

126,15

22,14

21,50

11,44

10,70

31,54

40,71

22,68

8,86

19,63

13,46

59,53

5,00

17,05

16,00

6,67

10,38

7,25

8,47

9,57

39,64

19,70

W 19,94

74,82

3,20

W

W

W

W

W

M

68,32

48,15

20,17

M
M
W

M

M

W	Weiblich 
	 43,42

M	Männlich
	 110,36

W	Weiblich 
	 38,04

M	Männlich
	 52,58

W	Weiblich 
	 111,51

M	Männlich
	 80,26

153,78 90,62

191,77

W	Weiblich 
	 149,55

M	Männlich
	 132,84

282,39

M 6,17

Personal

125 100

250 200

237

68

94

93

331 161
insgesamt  
(auch Mehr- 
facherteilungen 
möglich)

gesamt

M

W

39,19
18,04

54,53

71,62

M

M

M

W

W

W

W

W

M

M

M

M

W W

M

W

M
W W

M

* Wintersemester 2023/24
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Davon: Assistenzen   /   wissenschaftlicher Dienst   /   LfBA (VZÄ)  *

Davon: Nichtwissenschaftlicher Dienst (VZÄ)  *

Lehraufträge  * Studentische und wissenschaftliche Hilfskräfte  *

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (gesamt, VZÄ)  *

Professorinnen und Professoren gesamt (VZÄ, auch Vertretungen)  *



Mittelverwendung (Angaben in Tausend Euro)  * Mittelherkunft (Angaben in Tausend Euro)  *

Aufteilung der Ausgaben für Personal Aufteilung der eingeworbenen Drittmittel  ** nach Fachbereichen

Mittelverwendung

12.553

	 2.413  
  Eigene Einnahmen

	 3.216 
 Aufwendungen  

	 für Lieferungen  
	 und Leistungen

 Ausgaben für Personal 
	 im nicht- 
	 wissenschaftlichen
	 Bereich

 Ausgaben für Personal 
	 im wissenschaftlichen
	 Bereich

 Gestaltung

 Technik

 Wirtschaft

	 1.682 
 Entnahmen aus  

	 der Mittelreserve 
	

	 4.239
 Transfer- 

	 leistungen

	 3.380
 Durchlaufende 

	 Gelder

31.383 
Aufwendungen   
für Personal   

3.905 
Drittmittel   

29.710 
Zuführungen   
des Landes 

1.123 
Investitionen   

-5 
Sonstiges / Forderungen Finanzamt   

39.961 41.084

18.830 35 % 40 % 25 %

* Jahresrechnung 2022
** Aufteilung der eingeworbenen Drittmittel nach Fachbereichen
(nach Herkunft der Einwerbenden, entsprechend der Definition des Statistischen Landesamtes)
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Kontakt
Hochschule Mainz
Abteilung Presse und 
Kommunikation
Lucy-Hillebrand-Straße 2
55128 Mainz
E kommunikation@hs-mainz.de

Impressum   &
Kontakt

Herausgeberin
Die Präsidentin der  
Hochschule Mainz
Prof. Dr. Susanne Weissman

Redaktion
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